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【主角】
今年34岁的林鸿振不是洛阳人，但是在洛

阳实现了创业并获得了成功。洛阳数量众多的
制造业企业，使林鸿振公司研发的制造业信息化
软件有了用武之地。从2010年至今，他已拥有
100余家企业客户，年产值约600万元。

【历程】
■专攻企业信息化市场

“随着工业信息化的浪潮席卷全国，越来
越多企业意识到信息化对企业发展的重要性，
洛阳这块热土是我创业的摇篮。”林鸿振说，在
洛阳打拼两年后，2006 年至 2009 年，他到北
京一家大型软件公司从事制造业企业信息化
软件开发工作。在积累了工作经验后，2010
年年初，怀揣创业梦想的林鸿振回到洛阳开了
一家软件公司，专门从事制造业信息化软件开
发工作。

公司成立后，林鸿振带领开发团队陆续研发
出“易助 ERP”“沃客信息安全系统”等软件，并
在洛阳的中小型制造业企业中推广。

“起初，产品推广并不顺利，一些企业对信息
化建设不以为然。”林鸿振说，公司安排技术人员
到客户企业提取各项生产数据，写入软件后形成
演示版，让顾客体验软件对企业生产环节的把
控；同时对一些意向客户提供免费试用服务，满
意后再购买。

目前，林鸿振的公司已拥有固定企业客户
100余家，多数为洛阳本土的制造业企业。

■搭建企业“充电”平台
“为其他企业提供学习平台，也能为自己赢

来意向客户。”林鸿振说，去年以来，公司一直致
力于策划举办制造业信息化建设系列讲堂活动，
今年计划举办6次相关活动，邀请国内、国际有
关专家来洛讲课，让更多企业了解信息化建设的
重要性。

林鸿振认为，举办这样的活动一方面可以提
高本地制造业企业信息化建设意识，另一方面也
在这些制造业企业中树立了公司的良好形象，后
期再向这些企业推广信息化软件产品时就更加
容易。

“在激烈的市场竞争中求生存，不断更新自
身的知识非常重要。”林鸿振说，每年他都会抽时
间到各地参加大型信息产业交流会，学习国内、
国外行业领导者的先进知识和理念，并及时应用
到自家企业研发的软件产品中去。

■未来重点做服务
林鸿振认为，靠卖软件赚钱只是一锤子买

卖，后期为客户提供良好的服务才是公司发展
的长远之计。未来，他考虑逐步把一些软件产
品免费让客户企业使用，并提供优质的售后服
务，以此来迅速扩大客户群体，形成持久的利润
增长点。

按照林鸿振的目标，未来两年至三年，公司
员工将从现在35人增加至50人，公司年产值要
突破1000万元。

从今年下半年开始，林鸿振将在公司内实行
标准化企业管理机制，并应用信息化管理软件经
营公司，提升公司规范化经营程度。

【点评】
西工区信息产业协会会长戴玉清：工业化和

信息化在技术、产品、管理等各层面相互交融，催
生出工业信息化软件、工业信息服务业等新行
业，这些新行业的前景十分广阔。不过，新行业
的从业者需不断创新，推出更适应市场需求的信
息化软件产品和服务，才能赢得更多客户青睐。

【答疑】
林鸿振公司的短板，在于大部分员工为技术

人员，营销团队相对薄弱。对此，戴玉清建议，基
于一些中小型制造业企业对信息化建设的重要
性认识不足的现状，相关软件开发企业必须建立
一支熟悉市场的营销团队，才能缩短产品推广周
期；软件开发企业可以有重点地组织专职营销人
员到国内各地参加各种相关培训活动，快速提升
营销团队业务水平。 本报记者 王蕾

今年上半年，全国车市交出了销量
同比仅仅增长 1.4%的成绩单。全国如
此，我市车市也有所降温。上半年，我市
车市呈现哪些特点？下半年的走势又将
如何？

上牌量同比持平
价格战效果一般

根据中国汽车工业协会最新统计数
据 ，上 半 年 全 国 汽 车 产 销 量 分 别 为
1209.5 万辆和 1185.03 万辆，同比分别
增长 2.6%和 1.4%，处于微增长状态。5
月、6月，汽车产销量同比皆出现下降。

市交警部门最新统计数据显示，今
年上半年，我市机动车上牌量为 62383
辆，与去年同期的62013辆基本持平。

在增速放缓、销量下滑的大环境下，
车企在上半年纷纷官方降价。4月，上海
大众拉开了合资品牌汽车官方降价的序
幕，长安福特、北京现代、一汽大众紧随
其后，长城等自主品牌车企也参与其中。

“价格战的效果一般，利润却下滑
了。”我市一家合资品牌汽车 4S 店的总
经理说，官方降价之后，经销商为减库
存，也打起价格战，不少品牌几乎是全系
车型都在大幅度让利销售。双重让利给
消费者带来巨大的实惠，但销量并没有
明显增加，上半年销量目标完成情况并
不乐观，经销商库存压力持续增大。

中国汽车流通协会最新发布的“中
国汽车经销商库存预警指数调查”结果
显示，6月库存预警指数为64.6%，连续9

个月超预警线。

豪华车市场遇冷
SUV势头不减

车市低迷，豪华车市场也未能幸免。
“豪华车市场以往没有明显的淡旺

季之分，但今年上半年明显冷清了许
多。”洛阳豫德宝汽车销售服务有限公司
市场总监秦俊钢说，上半年资本市场良
好，股市一路走高，人们手中的闲散资金
大多进入了资本市场，对大宗商品的消
费影响巨大。近期股市受挫，用户需求
量下降，“潜在客户比往年少了一半”。

经济形势还影响消费者的消费习
惯。“如果消费者手里有20万元，在经济
形势好的时候，他愿意分期贷款买一辆
60 万元的车，而现在，只会考虑买 10 万
元左右的车。”秦俊钢举例说。

据了解，越来越多的豪华车经销商
为减少库存，采取价格倒挂的形式卖车，
其利润空间一再受到挤压，资金回流困
难，生存愈发艰难。不少豪华车经销商
透露，虽然厂商也推出让利、降低销售目
标等措施，但就目前情况而言仍是杯水
车薪。

与此同时，SUV作为一个细分市场，
近两年在我市备受青睐。今年上半年，
一些品牌纷纷开发出小型SUV产品，成
功扭转了不利的市场局面。业内人士分
析，SUV车型是销量的有力补充，更是不
少经销商的利润保障点。在轿车普遍大
幅降价销售的情况下，SUV优惠幅度始

终较小，这也使部分经销商在应对市场
竞争时多了几分从容。

消费潜力待释放
9月后或迎旺季

市汽车行业商会会长汪全营认为，
今年车市低迷主要是受宏观经济影响，
股市对资金流的影响也是原因之一。

汪全营认为，任何市场都不会一直
保持高速增长，增速放缓是正常现象。
洛阳车市的刚需仍在，消费潜力将逐渐
释放，尤其是县区市场，可能成为支撑车
市持续发展的重要力量。此外，随着竞
争的加剧，经销商将迎来新一轮洗牌。

下半年车市会有怎样的走势？业内
人士表示，下半年形势仍不明朗，总体情
况不容乐观，经销商期待诸如惠民补贴、
贷款利率下调等国家利好政策为车市迎
来拐点。

此外，不少经销商表示，7月、8月是
车市的传统淡季，不少顾客持币观望，很
可能在9月的第十二届金秋汽车博览会
上出手；紧接着“金九银十”来临，9月至
年底将是各经销商冲量的最好时机，车
市有望迎来旺季。

本报记者 李冰

车市整体降温
潜力有待释放

专攻企业信息化 成就自己创业梦

洛阳市人民政府安全生产委员会
关于洛阳市企业安全生产信用等级评定结果的

公 告
为督促全市企业认真落实安全生产主体

责任，提升安全管理水平，防止和减少生产安
全事故，保障企业和从业人员的生命财产安
全。根据《洛阳市人民政府关于印发洛阳市
企业安全生产信用管理暂行办法的通知》（洛
政〔2014〕64号）要求，结合企业安全生产工
作实际，洛阳市人民政府安全生产委员会组

织对全市安监系统企业的安全生产信用情况
进行了等级评定，共评定安全生产信用A级
企业（安全生产信用优秀企业）60家、B级企
业（安全生产信用良好企业）801 家、C 级企
业（安全生产信用一般企业）1611家、D级企
业（安全生产信用缺失企业）546 家、E 级企
业（安全生产信用严重缺失企业）2家，并在

“洛阳市安全生产综合监督管理系统”首页进
行了公示。为鼓励先进，鞭策后进，在全市企
业营造自觉主动抓安全生产的良好氛围，切
实提升企业整体安全生产水平，现将全市安
监系统企业评级情况向社会公告，A 级、B
级、C级、D级、E级企业详情可在“洛阳市安
全生产综合监督管理系统”首页“信用信息公

开”栏中“企业安全生产信用等级”项内输入
企业名称进行查询。

欢迎社会各界对此项工作提出宝贵
意见。

附件：洛阳市安监系统企业安全生产信
用A级E级企业名单
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洛阳市安监系统企业安全生产信用A级E级企业名单
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

企业名称

中国空空导弹研究院

中航光电科技股份有限公司

河南中烟工业有限责任公司洛阳卷烟厂

中铝河南铝业有限公司

中钢集团耐火材料有限公司

中信重工机械股份有限公司

中国一拖集团有限公司

洛阳轴研科技股份有限公司

中国船舶重工集团公司第七二五研究所

河南龙泉金亨电力有限公司

洛阳卓正工贸有限公司

洛阳百力克矿山机械有限公司

新安县寨湾加油站

洛阳万基金属钠有限公司

新安中联万基水泥有限公司

洛阳万基炭素有限公司

河南万基铝业股份有限公司（二分厂）

新安县鑫岩陶粒砂有限公司

洛阳永卓钨钼材料有限公司

中国石油天然气股份有限公司
河南洛阳销售分公司第六加油站

安全监管部门

洛阳市安监局

洛阳市安监局

洛阳市安监局

洛阳市安监局

洛阳市安监局

洛阳市安监局

洛阳市安监局

洛阳市安监局

洛阳市安监局

伊川县安监局

新安县安监局

新安县安监局

新安县安监局

新安县安监局

新安县安监局

新安县安监局

新安县安监局

新安县安监局

西工区安监局

西工区安监局

信用等级

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

序号

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

企业名称

洛阳亚邦车辆附件有限公司

洛阳凯曼医药化工有限公司

洛阳市化学试剂厂

洛阳市博马农业工程机械有限公司

洛阳汇翔精机有限公司

洛阳中展实业有限公司

洛阳隆华传热科技股份有限公司

河南杭萧钢构有限公司

洛阳永上机械制造有限公司

神华国华孟津发电有限责任公司

洛阳双月固化剂有限公司

洛阳市浩洋服饰有限公司

洛阳圣工钢结构工程有限公司

洛阳卫创轴承模具有限公司

河南北方永盛摩托车有限责任公司

洛阳宜华滚动体有限公司

洛阳市洛龙区汇金源机械配件厂

宜阳县丰李柏基铸造厂

洛阳泽信工贸有限公司

洛阳市华德科技开发有限公司

安全监管部门

孟津县安监局

孟津县安监局

孟津县安监局

孟津县安监局

孟津县安监局

孟津县安监局

孟津县安监局

孟津县安监局

孟津县安监局

孟津县安监局

孟津县安监局

洛龙区安监局

洛龙区安监局

洛龙区安监局

洛龙区安监局

洛龙区安监局

洛龙区安监局

洛龙区安监局

洛龙区安监局

洛龙区安监局

信用等级

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

序号

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

企业名称

洛阳申元轴承制造有限公司

洛阳涧桥混凝土有限公司丰李分公司

洛阳市千兴石油化工有限公司

洛阳市诚意橡胶有限公司

洛阳毅定机械有限公司

栾川县牛心垛矿业有限公司

洛阳栾川钼业集团股份有限公司矿山公司

洛阳东熙硬质合金有限公司

洛阳炼化宏力化工有限责任公司

洛阳天平分子筛有限公司

洛阳双瑞精铸钛业有限公司

洛阳百克特摩擦材料有限公司

普莱柯生物工程股份有限公司

中色科技股份有限公司

洛阳钼业集团金属材料有限公司

洛阳金诺机械工程有限公司

洛阳江达混凝土工程有限公司

中汽昌兴（洛阳）机电设备工程有限公司

洛阳尚德太阳能电力有限公司

洛阳源创电气有限公司

偃师城关农机加油站

栾川众和冶金炉料有限公司

安全监管部门

洛龙区安监局

洛龙区安监局

洛龙区安监局

洛龙区安监局

洛龙区安监局

栾川县安监局

栾川县安监局

老城区安监局

吉利区安监局

吉利区安监局

高新区安监局

高新区安监局

高新区安监局

高新区安监局

高新区安监局

高新区安监局

高新区安监局

高新区安监局

高新区安监局

高新区安监局

偃师市安监局

栾川县安监局

信用等级

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

A级（优秀）

E级（严重缺失）

E级（严重缺失）

扫二维码进入
“企业安全生产信用
等级”查询页面


